
غذای سالم یک شاهرگ حیاتی برای حفظ سامتی 
محسوب می‌شود چرا که غذای ناسالم می‌تواند عامل 
بسیاری از بیماری‌ها برای مردم باشد به طوری که طبق 
گزارش سازمان جهانی بهداشت، سالانه 600میلیون نفر پس 
از خوردن غذای آلوده بیمار می‌شوند که این امر با مرگ 400 
هزار نفر از آنها همراه است. غذای ناسالم می‌تواند باعث 

بروز اختلالات اساسی در رشد، کمبود مواد مغذی و ریز 
مغذی‌ها، همه‌گیری بیماری‌ها و حتی بیماری‌های روانی 
باشد به همین دلیل غذا نقش بسیار مهمی در سامت 
جامعه دارد. به گفته وزیر بهداشت، تنها وزارتخانه‌ای که 
متولی سلامت و تأمین امنیت غذایی است وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی است چرا که باید اطمینان لازم از 

امنیت و سامت غذا را به مردم بدهد.

اهمیت امنیت غذایی از تولید تا مصرف
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در همایش جهانی ایمنی غذا با اشاره به اینکه 
اغلب بیماری‌ها از طریق غذا و هوا وارد بدن می‌شوند 

گفت: یکی از مشکلات اصلی در دنیا، بیماری‌های 
غیرواگیر است که عمدتاً از رژیم غذایی ناسالم ایجاد 
می‌شود. هنگامی که از تولید غذا سخن به میان 
می‌آید باید به امنیت غذایی آن توجه کنیم؛ نکته مهم 
و اساسی این است که غذا از منظر کمی و کیفی باید 
سالم باشد. وزیر بهداشت با اشاره به تصویب سند 
دانش‌بنیان امنیت غذایی در شورای عالی سامت و 
امنیت غذایی گفت: سند امنیت غذایی طی چند روز 
آینده رونمایی می‌شود. این سند می‌تواند در پیشبرد 
برنامه غذایی برای دستیابی به جامعه سالم کمک کند. 
پیش از دولت سیزدهم، برگزاری جلسات شورای عالی 
سامت لغو شده بود، اما پس از روی کار آمدن دولت 

سیزدهم، سه جلسه شورای عالی سامت برگزار شد.
دکترعین اللهی افزود: به طور قطع، استفاده از توان 
شرکت‌های دانش‌بنیان که وابسته به دانشگاه‌های 
علوم پزشکی هستند در زمینه سامت غذا اثرگذار است 
چرا که موضوع امنیت غذایی یک موضوع چند وجهی 

و نیازمند همکاری چندجانبه است.
وی با اشاره  به سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری 
در حوزه سامت گفت: تأمین امنیت غذایی و دسترسی 
مطلوب به غذا در سیاست‌های ابلاغی مقام معظم 
رهبری قرار دارد به همین دلیل مبحث غذا از آغاز 
زنجیره تولید تا رسیدن محصول به سفره مردم باید 

تحت پوشش امنیت غذایی قرار گیرد.
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صف‌شکنی دانش‌بنیان‌ها در بهبود سلامت غذا
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وزیر دادگستری در نشست شورای هماهنگی مرجع ملی حقوق کودک خواستار شد

تلاش همه دستگاه ها برای ساماندهی کودکان کار

صادرات دو میلیارد دلاری محصولات غذایی ایرانی
در ادامه این همایش سید حیدر محمدی، رئیس 
سازمان غذا و دارو با اشاره به صادرات دومیلیارد 
دلار محصولات غذایی ایرانی به کشورهای مختلف 
گفت: پایش سموم کشاورزی، تدوین سند امنیت 
غذایی، تقویت خدمات الکترونیک در صدور مجوزها 
و کسب و کار، مشارکت در اجرای توزیع شیر مدارس، 
مشارکت در اجرای غنی‌سازی ویتامین دی و ریز 
مغذی، غنی‌سازی نمک با ید، شناسنامه دار کردن 
اراضی کشاورزی از دیگر اقدامات انجام شده در دولت 

سیزدهم است.
محمدی، وجود فلزات سنگین در برخی محصولات 
غذایی را باعث بروز انواع سرطان‌ها دانست و ادامه 
داد: بر اساس آمار سازمان بهداشت جهانی سالانه 600 
میلیون نفر بر اثر مصرف مواد غذایی آلوده و مسموم 
بیمار می‌شوند که 400 هزار نفر از آنها جان خود را از 
دست می‌دهند. یکی از عوامل مؤثر در مرگ و میر 
ناشی از مصرف مواد غذایی ناسالم، باقیمانده سموم و 
فلزات سنگین است همچنین دیابت، بیماری‌های قلبی 
و عروقی، اختالات در باروری، بیماری‌های نادر و غیره 
از جمله بیماری‌هایی است که در اثر مصرف غذاهای 

ناسالم بیشتر بروز پیدا می‌کند.

نمک رنگی مصرف نکنید
رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه 
وظیفه سازمان غذا و دارو تأمین غذای سالم 
برای عموم جامعه است، نسبت به مصرف 
نمک‌های رنگی و سنتی هشدار داد و گفت: بر 
اساس نمونه‌برداری گسترده از نمک‌های رنگی 
و سنتی مشخص شد صددرصد این نمک‌ها 
آلوده به فلزات سنگین و برای سلامتی بشدت 

مضر هستند.

 
وزیر دادگستری، عادی‌انگاری و شیوع مصرف مواد مخدر 
در کودکان را زنگ خطر و بحران جدی برشمرد و گفت: 
اعتیاد در کودکان زمینه‌ساز آسیب‌ها و اختلالات بسیار 

جدی و جبران‌ناپذیری است. 
به نقل از وزارت دادگستری، امین‌حسین رحیمی در 
سی و هفتمین نشست شورای هماهنگی مرجع ملی 
حقوق کودک اظهار داشت: شرایط کشور و انجام 
تهمیدات لازم برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
نباید باعث ضعف و کوتاهی دستگاه‌ها در انجام وظایف 
شود و در هر شرایطی در پیشگاه خدا و مردم وظیفه 
داریم که وظایف خود را به نحو احسن و با تمام توان 

دهیم.  انجام 
وی با قدردانی از اعضای شورای هماهنگی مرجع ملی 
حقوق کودک در اجرای مصوبات جلسات پیشین، افزود: 
موضوع مدیریت و تعیین تکلیف کودکان در موقعیت 
خیابان و کار مهم بود که در این زمینه با جدیت و تلاش 

همه دستگاه‌های ذی‌ربط به نتایج خوبی دست یافتیم 
و این تلاش‌ها باید ادامه یابد. 

رحیمی احراز صلاحیت و بررسی توانمندی تشکل‌های 
مردم‌نهاد را از وظایف مهم و خطیر دولت به‌خصوص 
در حوزه کودکان و نوجوان عنوان کرد و با تأکید بر لزوم 
به‌کارگیری ظرفیت‌های مردمی و تشکل‌های مردم‌نهاد 
برای مدیریت و حل معضل اعتیاد کودکان، گفت: در 
این زمینه استفاده و به‌کارگیری ظرفیت تشکل‌های 
مردم‌نهاد نه یک انتخاب که به عنوان یک ضرورت باید 

مورد توجه جدی قرار گیرد. 
وزیر دادگستری درباره عادی‌انگاری و شیوع مصرف مواد 
مخدر در کودکان گفت: کاهش سن ابتلا به مصرف 
مواد مخدر و در دسترس بودن آن به‌خصوص برای 
کودکان به هیچ عنوان قابل قبول نیست و در این 
زمینه نیازمند عزم ملی و به صحنه آمدن همه توان 
کشور برای مدیریت موضوع هستیم به نحوی که 
بتوانیم از آلوده شدن کودکان به مصرف مواد مخدر 

پیشگیری کنیم.
رحیمی به همسایگی ایران با یکی از بزرگ‌ترین 
تولیدکنندگان مواد مخدر جهان و هزینه‌های انسانی 
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 بازدید معاون اداره بهداشت مکه 
از بیمارستان هلال‌احمر ایران در عربستان

معاون اداره بهداشت مکه و هیأت همراه 
از بیمارستان مرکز پزشکی حج و زیارت 
ارائه  از  و  بازدید  هلال‌احمر در عربستان 
خدمات به زائران و حجاج قدردانی کرد.
به گزارش مهر، معاون صحه مکه و هیأت 
همراه از بیمارستان مرکز پزشکی حج و 
زیارت هلال‌احمر در عربستان بازدید و از ارائه 

خدمات به زائران و حجاج قدردانی کرد.
معاون صحه مکه مکرمه ضمن قدردانی از 
ارائه خدمات و ابراز رضایت از موقعیت مکانی 
بیمارستان هلال‌احمر ایران در شهر مکه 
مکرمه، گفت: افزایش ظرفیت‌ها و تجهیزات 
به سال‌های  این بیمارستان که نسبت 
گذشته رشد قابل توجهی داشته است، 

مایه خرسندی است. وی در ادامه افزود: در 
خصوص همکاری‌های لازم در زمینه بهره‌مندی 
از بیمارستان‌های تخصصی و فوق تخصصی 
عربستان، قول مساعد خواهیم داد که این 
مراکز با تمام تجهیزات در اختیار مرکز پزشکی 

حج و زیارت هلال‌احمر ایران قرار گیرد.
همچنین در نشستی در حاشیه این بازدید، 
سید علی مرعشی رئیس مرکز پزشکی حج 
و زیارت جمعیت هلال‌احمر ضمن قدردانی از 
تمامی همکاری‌های مشترک با مرکز صحه مکه 
مکرمه و ارائه گزارش از روند ارائه خدمات به 
حجاج، در خصوص صدور مجوزهای ورود دارو و 
تجهیزات به کشور عربستان در سال‌های آینده 

رایزنی و توافقات لازم را انجام داد.

 جاماندگان  سنجش سلامت نوآموزان 
بدو ورود به دبستان چه کنند؟

رئیس سازمان آموزش‌ و پرورش استثنایی کشور 
با بیان اینکه 20 خرداد آخرین مهلت سنجش 
نوآموزان بوده است، گفت: بعد از این تاریخ 
سامانه بسته شده و تاریخ سنجش تمدید 

نخواهد شد.
حجت‌الله الماسی با بیان اینکه افراد جامانده 
با مراجعه حضوری به مراکز سنجش علت جا 
ماندن‌شان بررسی می‌شود، افزود: اگر شرایط 
آنها مهیا باشد نوبت‌دهی انجام شده و در صف 
نوبت قرار می‌گیرند تا کار سنجش آنها انجام 
شود. رئیس سازمان آموزش‌ و پرورش استثنایی 
کشور با بیان اینکه به منظور تسریع در روند 
فرآیندهایی از جمله سفارش کتب ‌درسی و 
ثبت‌نام قطعی نوآموزان، لازم است والدین 
نسبت به سنجش نوآموز خود اقدام کنند ادامه 
داد: سنجش سامت برای بررسی میزان آمادگی 
جسمانی، حرکتی، شناختی، حسی، گفتاری، 
کلامی و قدرت ارتباط اجتماعی دانش‌آموزان 
است. الماسی با بیان اینکه زمان سنجش اتباع 
به همراه سایر کودکان ایرانی آغاز شده است، 
گفت: سنجش آنها نیز تا پایان 20 خرداد  انجام 
می‌شود و بعد از آن سامانه بسته می‌شود چرا 
که فرآیندهای بعدی با اختلال مواجه می‌شود، 
تمامی فرایندهای نوبت‌گیری، ارزیابی و ثبت‌نام 

نوآموزان کاملاً الکترونیکی بوده و انتقال داده‌ها 
و اطلاعات از سامانه سیرت به سامانه سیدا 
)ثبت نام قطعی( انجام می‌شود. وی اظهار 
کرد: امسال بعد از پایان سنجش سامت، کار 
توانبخشی با حضور مربیان متخصص و آموزش 
یک فرد مؤثر در خانواده به صورت تکمیلی برای 

دانش‌آموزان دارای محدودیت آغاز می‌شود.

ورود دستگاه‌های سبک و سنگین به ناوگان 
آتش‌نشانی پایتخت تا مهر امسال

مدیر عامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران 
از ورود دستگاه‌های سبک و سنگین به ناوگان 
آتش‌نشانی پایتخت تا هفتم مهرماه سال‌جاری 
خبر داد. به گزارش ایسنا، قدرت‌الله محمدی با 
اشاره به روند کاهش تعداد ساختمان‌های ناایمن 
در پایتخت گفت: پیش از این تعداد ساختمان‌های 
ناایمن ۱۲۲ ساختمان بود که اسامی آنها به دستگاه 

قضایی ارسال شد.
وی افزود: با پیگیری‌های صورت گرفته از سوی 
شهرداری تهران و همراهی و همکاری دستگاه قضایی، 
تعداد ساختمان‌های ناایمن کاهش پیدا کرده و 
هم‌اکنون تعداد آنها به ۷۱ ساختمان رسیده است. 
مدیر عامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران تأکید کرد: از ۷۱ ساختمان ناایمن 

نیز پیگیری‌هایی از سوی دستگاه قضایی صورت 
گرفته تا بتوانیم تا پایان سال تعداد بیشتری از آنها 
ایمن‌سازی شوند. محمدی در پاسخ به این سؤال 
که در بین ساختمان‌های ناایمن آیا مراکز درمانی 
نیز هستند، گفت: از ۷۱ ساختمان ناایمن مراکز 
درمانی، بیمارستانی، تجاری، مسکونی، انباری، دولتی 
و غیردولتی هستند که همان‌طور که گفته شد با 
حکم قضایی باید تا پایان سال نسبت به ایمن‌سازی 

ساختمان‌های خود اقدام کنند.
وی همچنین در ارتباط با وضعیت تجهیزات 
آتش‌نشانی نیز گفت: وضعیت در این بخش 
مطلوب است و بنابر برنامه‌ریزی انجام شده تا هفتم 
مهرماه امسال دستگاه‌های سبک و سنگین در حوزه 
آتش‌نشانی وارد ناوگان آتش‌نشانی خواهند شد.

و مالی هنگفت ایران برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر 
اشاره کرد و افزود: آنچه امروز به عنوان دستاورد سال‌ها 
مبارزه با قاچاق مواد مخدر پیش روی ما قرار دارد در 
کنار حجم عظیم پرونده‌های قضایی و تعداد بالای 
زندانیان مواد مخدر در کشور گویای این واقعیت مهم 
است که باید در سیاست‌ها و نحوه مبارزه بازنگری 
شود و راهکارهای مناسب و علمی را در این زمینه به 

گیریم.  کار 
رئیس مرجع ملی حقوق کودک به وظیفه هماهنگی بین 
دستگاه‌های متولی حقوق کودکان و نوجوانان اشاره و 
اظهار کرد: مرجع ملی حقوق کودک باید به طور جدی 
به موضوع مصرف مواد مخدر در کودکان ورود کرده 
و همه تمهیدات لازم را برای مدیریت موضوع و ارائه 

راهکارهای مناسب به کار بندد. 
وی گفت: ریشه‌یابی علل و شناسایی بسترهای بروز 
سوءمصرف مواد مخدر در کنار به‌کارگیری ظرفیت 
تشکل‌های مردمی در هم‌افزایی با امکانات دولتی 
برای شناسایی، درمان و حمایت از جامعه هدف، از 
ضروری‌ترین و مهم‌ترین مسائلی است که به‌خصوص 

در حوزه حقوق کودکان باید مورد توجه قرار گیرد. تسنیم


